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Kadına yönelik şiddet, şüpheli kadın ölümleri ve kadın cinayetlerine ilişkin basına yansıyan

suçlar son dönemde artış göstermektedir. Birçok suçun işlenmesinin ardından etkin

soruşturmalar yürütülmemekte, failler yargı önüne çıkanimamakta ve koruyucu mekanizmalar

yetersiz kalmaktadır.

17 Haziran 2025 tarihinde Diyarbakır’ın Lice ilçesinde 17 yaşında ve 9 aylık hamile olan Y.E.,

evinde ateşli silahla yaşamım yitirmiştir. Olay basma “intihar” olarak yansımış; ancak Y.E’nin

yakınları olayın şüpheli yönlerinin araştırılmasını talep etmiştir. Son iki ay içinde Diyarbakır’da

biri çocuk, ikisi kadın olmak üzere üç kişinin şüpheli şekilde hayatını kaybettiği bilgisi

kamuoyuna yansımıştır.

22 Haziran 2025’te Şımak’m Silopi ilçesinde 29 yaşındaki Gülizar Yıldız, aym işyerinde

çalıştığı erkek tarafından bıçaklanarak öldürülmüştür. Olay amna ait görüntüler basın

organlarında paylaşılmıştır.

24 Haziran 2025 tarihinde Adana’mn Çukurova ilçesinde yer alan Seyhan Huzurevi Yaşlı ve

Bakım Evi Rehabilitasyon Merkezi’nde kalan 83 yaşındaki Sümbül Topbaş, şüpheli bir şekilde

yaşamını yitirmiştir. Olayla ilgili adli süreç devam etmektedir.

Ayrıca 23 Haziran 2025’te Şımak’ın Silopi ilçesine bağlı Başverimli beldesinde, eşinin babası

tarafından fiziksel şiddete uğradığı ve bu nedenle ikiz bebeklerinden birini kaybettiği ifade

edilen bir kadın haberi kamuoyuna yansımıştır.
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Söz konusu örnekler, kadınlara yönelik şiddet, şüpheli ölümler ve kadın cinayetlerinin etkin

şekilde soruşturulması, faillerin adalet önüne çıkaniması ve benzer vakalann önlenmesi için

adli, sosyal ve koruyucu hizmetlerin güçlendirilmesine yönelik ihtiyacı gündeme getirmektedir.

Bu bağlamda;

1. 17 Haziran 2025 tarihinde Diyarbakır’ın Lice ilçesinde yaşamım yitiren Y.E. adlı 17

yaşındaki genç kadının ölümüyle ilgili emniyet veya jandarma birimlerince yürütülen

adli tahkikat tamamlanmış mıdır? Olay intihar olarak mı yoksa şüpheli ölüm olarak mı

kayıtlara geçmiştir?

2. Son iki ay içinde Diyarbakır ilinde basma yansıyan üç ayrı şüpheli kadın/çocuk

ölümüyle ilgili kolluk kuvvetleri tarafından yürütülen soruşturmalann aşamalan nedir?

Bu vakalarda herhangi bir gözaltı ya da tutuklama yapılmış mıdır?

3. Şımak’m Silopi ilçesinde 22 Haziran 2025 tarihinde Gülizar Yıldız’m bıçaklanarak

öldürülmesi olayında, failin daha önce hakkında verilmiş uzaklaştırma karan ya da

şikâyet kaydı bulunmakta mıdır? Kolluk güçleri söz konusu tehdide karşı önceden

herhangi bir işlem yapmış mıdır?

4. Silopi ilçesi Baş verimli beldesinde eşinin babası tarafından fiziksel şiddete maruz

kaldığı ve ikiz bebeklerinden birini kaybettiği basına yansıyan kadın hakkında, kolluk

kuvvetlerine ulaşmış resmi bir şikâyet bulunmakta mıdır? Bu olayla ilgili işlem yapılmış

mıdır?

5. 2025 yılı başından itibaren kolluk kuvvetlerine kadınlara yönelik şiddet gerekçesiyle

yapılan başvuru sayısı kaçtır? Bu başvuruların kaçı hakkında koruma tedbiri

uygulanmıştır?

6. Kadın cinayetleri ve şüpheli kadın ölümleriyle ilgili olaylara müdahalede bulunan

kolluk personeline yönelik 2025 yılı içinde gerçekleştirilen hizmet içi eğitim sayısı

nedir? Bu eğitimlerde hangi riskli iller öncelikli olarak ele alınmıştır?


